¹ LXX, 10.

confusion, comme elle accable aujourd'hui les hommes de Juda, les habitants de Jérusalem et tout Israël, ceux qui sont près, et ceux qui sont loin, dispersés dans toutes les terres où vous les avez jetés, à cause des iniquités qu'ils ont commises contre vous. – À nous Seigneur, la confusion, à nos princes, et à nos pères qui ont péché. Mais à vous, Seigneur notre Dieu, la miséricorde et le pardon : parce que nous nous sommes éloignés de vous. Nous n'avons pas écouté la voix du Seigneur notre Dieu, pour marcher dans la Loi qu'il nous a donnée par ses serviteurs les prophètes.

« Tout Israël a transgressé votre Loi ; tous se sont détournés, pour ne pas écouter votre voix. Et la malédiction est tombée sur nous goutte à goutte, et l'exécration qui est écrite au livre de Moïse, serviteur de Dieu, parce que nous avons péché contre lui. Et il a confirmé les oracles qu'il avait prononcés sur nous et sur nos princes qui nous ont jugés, mais non selon votre Loi ; et il a fait fondre sur nous un grand mal, tel qu'il n'en fut jamais sous le ciel de semblable à celui qui est tombé sur Jérusalem, selon ce qui est écrit dans la loi de Moïse. Tout ce mal est venu sur nous, et nous n'avons pas imploré votre face, Seigneur notre Dieu, pour nous retirer de nos iniquités, et nous pénétrer de la vérité de vos menaces. Le Seigneur a tenu les yeux ouverts sur notre malice, et c'est à cause d'elle qu'il nous a punis ; le Seigneur notre Dieu est juste en tout ce qu'il a fait, car nous n'avons pas écouté sa voix.

« Et maintenant, Seigneur notre Dieu, qui avez tiré jadis votre peuple de la terre d'Égypte avec une main puissante, et qui avez rendu votre nom célèbre par les prodiges accomplis ce jour-là ; nous avons péché, nous avons accomplis l'iniquité contre toute votre loi.

« Seigneur, je vous en supplie, que votre colère et votre fureur se détournent de votre cité de Jérusalem, et de votre montagne sainte ; car, à cause de nos péchés, Jérusalem et votre peuple sont en opprobre à tous ceux qui nous entourent. Exaucez donc maintenant, ô notre Dieu, la prière de votre serviteur et ses supplications ; tournez votre face vers ce lieu où s'élevait jadis votre Temple et qui est aujourd'hui un désert. Faites-le, non pas à cause de nous qui ne le méritons pas, mais par égard pour vous-même et pour la gloire de votre Nom.

« Inclinez, ô mon Dieu, votre oreille et écoutez ; ouvrez vos yeux et voyez notre détresse. Regardez la cité que vous aviez choisie pour que votre nom y soit invoqué, car ce n'est point sur notre justice, que nous nous appuyons pour répandre nos prières devant votre face, mais sur vos multiples témoignages de miséricorde.